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Antybiotyki zaburzają mikrobiom jelitowy u
dzieci

Częste stosowanie antybiotyków podczas pierwszych dwóch lat życia dziecka zaburza
naturalny rozwój mikrobiomu jelitowego - wykazały badania fińskich naukowców, o których
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informuje pismo "Nature Communications".

Szczególnie szkodliwe dla mikrobiomu okazały się antybiotyki makrolidowe o szerokim spektrum
działania (jak azytromycyna czy klarytromycyna) często stosowane w leczeniu infekcji dróg
oddechowych. Ich przyjmowanie było także związane z większym ryzykiem rozwoju astmy
w późniejszym życiu oraz większym wskaźnikiem masy ciała (BMI).

 

Naukowcy z Uniwersytetu Helsińskiego badali skład mikrobiomu jelitowego 142 dzieci w wieku od 2
do 7 lat. Stwierdzili oni, że mikrobiom stanowił odzwierciedlenie stosowania antybiotyków.
Zwłaszcza u dzieci przyjmujących makrolidy różnorodność bakteryjna była wyraźnie mniejsza, co
sugeruje, że antybiotyki hamują rozwój mikrobiomu.

 

"Wydaje się, że regeneracja mikrobiomu po kuracji antybiotykowej trwa dłużej niż rok. Jeśli dziecko
otrzymuje antybiotyki kilkakrotnie w ciągu pierwszych lat życia, mikrobiom może nie mieć
wystarczająco dużo czasu na pełną regenerację"- mówi współautorka badań Katri Korpela.

 

"Stosowanie antybiotyków makrolidowych przyczynia się do rozwoju antybiotykoopornych szczepów
bakterii w większym stopniu niż antybiotyki penicylinowe" - dodaje badaczka.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24846.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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